
Министерство социальной политики Свердловской области
государственное автономное учреждение социального обслуживания Сверд
ловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Забота» Белоярского района»
(ГАУ «КЦСОН «Забота» Белоярского района»)

ПРИКАЗ

, QJ, 2022 г. № £  од

п.г.т. Белоярский

О стоимости пакета социальных услуг для предоставления клиентам социаль
но-реабилитационного отделения курсом 14 календарных дней на 2022 год

На основании п.2 Постановления Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 18 ноября 2015 года № 162-ПК «Об утверждении 
предельных тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормати
вов финансирования социальных услуг в Свердловской области, предостав
ляемые организациями социального обслуживания, находящимися в ведении 
Свердловской области» (изменения в ред. Постановлений РЭК Свердловской 
области от 25.07.2018 г. № 104-ПК, от 25.11.2020 № 156-ПК), в целях установ
ления стоимости набора социальных услуг для предоставления клиентам соци
ально-реабилитационного отделения курсом 14 календарных дней на 2022 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость пакета социальных услуг для предоставления кли
ентам социально-реабилитационного отделения при заезде на 14 кален
дарных дней в сумме 4571,13 рублей с 1 февраля 2022 года (приложение 
1 к данному приказу).

2. Утвердить снижение стоимости социально-бытовой услуги «Предостав
ление условий для соблюдения правил личной гигиены и санитарии со
вершеннолетним гражданам» при заезде в социально-реабилитационное 
отделения клиентов на курс 14 календарных дней от предельно макси
мальной, утвержденной РЭК Свердловской области (Постановление от 18 
ноября 2018 года № 162-ПК «Об утверждении предельных тарифов на 
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирова
ния социальных услуг в Свердловской области, предоставляемые орга
низациями социального обслуживания, находящимися в ведении Сверд
ловской области» с 162,96 рублей за одну единицу до 42,96 рублей за од
ну единицу (Приложение № 2).

3. Ваниной Л.И., заведующей социально-реабилитационным отделением:



3.1. Проинформировать все комплексные социальные учреждения Сверд
ловской области об изменении стоимости пакета социальных услуг, 
предоставляемых при заезде курсом 14 календарных дней в социаль
но-реабилитационное отделение ГАУ «КЦСОН «Забота» Белоярского 
района» до 1 февраля 2022 года.

3.2. Разместить на сайте учреждения, на страницах в социальной сети, в
средствах массовой информации Белоярского городского округа, го
родского округа Заречный информацию о стоимости пакета социаль
ных услуг при заезде клиентов в социально-реабилитационное отде
ление курсом 14календарных дней до 1 февраля 2022 года.

3.3. Внести в памятку клиента перечень санитарно-гигиенических предметов,
которые клиенты должны будут взять с собой для соблюдения правил 
личной гигиены и санитарии (Приложение 2).

3.Контроль за исполнением данного приказа возлагается на заместителя диредг 
тора Резниченко Т.В.

Директор Е.В. Сажаева



Приложение 1 к приказу № от 2022 года
№ п/п Наименование социальной услуги Единица

изммерения
Количес

ТВ

Стоимос 
ть, руб.

Сумма, руб.

Вид услуг: С О Ц И А Л ЬН О -БЫ ТО В Ы Е

1
Обеспечение горячим питанием совершенолетних 
граждан, получающих социальные услуги в 
стационарной форме

единиц/раз 14 123,64 р 1 730,96 р

2
Организация досуга и отдыха, в том числе 
обеспечение книгами, журналами, газетами, 
настольными играми

единиц/раз 14 47,46 р 664,44 р

3 Предоставление впользование постельных 
принадлежностей совершеннолетним гражданам

единиц/раз 2 12,81 р 25,62 р

4

предоставление в пользование совершеннолетним 
гражданам мебеле согласно утвержденным 
нормативам

единиц/раз 14 2,67 р 37,38 р

5
Предоставление совершеннолетним 
гражданамжилых помещений в условиях 
круглосуточного пребывания

единиц/раз 14 20,39 р 285,46 р

6
Предоставление условий для соблюдения правил 
личнй гигиены и санитарии совершеннолетним 
гражданам

единиц/раз 14 42,96 р 601,44 р

7 Уборка жилых помещений единиц/раз 28 27,79 р 778,12 р

Вид услуг: С О Ц И А Л ЬН О -П ЕД А ГО ГИ Ч ЕС К И Е

8

Организация досуга (посещение театров, выставок, 
экскурсии, конццерты и другие мероприятия)

единиц/раз 4 31,13 124,52 р

9
Формирование у получателей сциальных услуг 
позитивных интересов (в том числе в сфере досуга)

единиц/раз 4 31,13 124,52 р

Вид услуг: С О Ц И А Л ЬН О 
П С И Х О Л О ГИ ЧЕС К И Е

10
Индивидуальная психологическая коррекция для 
совершеннолетних граждан

единиц/раз 1 77,64 77,64 р

11

Оказание психологической помощи в группе, в том 
числе беседы, общение, выслушивание, 
подбадривание, мотивация к активности, 
психологическая поддержка жизненного тонуса 
клиентов

единиц/раз 1 23,30 23,30 р

12 психологическая коррекцияв группе для 
совершеннолетних граждан

единиц/раз 1 23,30 23,30 р

13 психологический тренинг в группе для 
совершеннолетних граждан

единиц/раз 2 23,30 46,60 р

14 социально-психологическое консультирование в 
группе

единиц/раз 1 23,30 23,30 р

Вид услуг: С О Ц И А Л ЬН О -ТРУ Д О ВЫ Е

15
Проведение занятия в группе по использованию 
возможностей и обучению профессиональным 
навыкам

единиц/раз 1 4,53 4,53 р

ИТО ГО : 115 4 571,13 р



Приложение 2 к приказу № Gô  от 49 . O f ,  2022 г. 
Обоснование понижения предельной цены на социально-бытовую услугу 

"Предоставление условий для соблюдения правил личной гигиены и санитарии 
совершеннолетним гражданам" исходя из экономической целесообразности за 

счет снижения затрат на предметы личной гигиены
%
п/п

Обоснование Единица
измерения Кол-во

Цена за 
единиц
у, руб.

Сумма,
руб.

1. Бумага туалетная, двухслойная шт. 1 17,00 р 17,00 р
2. Полотенце бумажное ZEWA шт. 1 21,25 р 21,25 р
3. Зубная паста "Жемчуг" шт. 1 58,00 р 58,00 р
4. Мыло в гофре, 20 г. шт. 2 6,80 р 13,60 р
5. Отсутствие душевых кабин для граждан по 

половому признаку 1 10,15 р 10,15 р

Итого: 120,00 р


